
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10»

(МАОУ СОШ №10)

ПРИКАЗ

от 27 июля 2023 г. № 152/2-од

с. Новопышминское

Об утверждении списка учебников, рекомендованных (допущенных) 

к использованию в образовательном процессе в МАОУ СОШ № 10 

в соответствии с Федеральным перечнем учебников 

в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников», 

на основании решения педагогического совета № 15 от 25.07.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий в соответствии с утвержденным 

федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и список учебных пособий, 

выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, осуществляющих 

выпуск учебных пособий, которые МАОУ СОШ № 10 использует при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (приложение Г).

2. Утвердить список учебников и учебных пособий, выпущенных организациями, 

входящими в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, для 

реализации адаптированной основной образовательной программы общего 

образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), которые МАОУ СОШ № 10 использует при реализации 

адаптированной основной образовательной программы общего образования для 

обучающихся с умственной отсталостью (приложение 2).

3. Заведующей библиотекой Бенделиковой Надежде Владимировне осуществить выдачу 

учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с утвержденными 

списками учебников и учебных пособий до 31.08.2023г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Костылеву Надежду Леонидовну.

Директор:

С приказом ознакомлены:

О.А. Просвирякова

№ Фамилия и инициалы Подпись Дата

1. Бенделикова Надежда Владимировна Л * ' ЛИ. 0 &OIS

2. Костылева Надежда Леонидовна



Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ №10 

от 27.07.2023 г. № 152/2-од

Список учебников и учебных пособий 

из Федерального перечня учебников для реализации образовательной программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МАОУ СОШ №10 

______________________________ на 2023-2024 учебный год______________________________

№

п/п Наименование

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 35 чел.

1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. В 2-х частях. Просвещение.

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык.. Просвещение.

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. В 2-х частях. Просвещение.

4. Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. В 2-х частях. Просвещение.

5. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. Просвещение.

6. Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. Технология: 1-й класс. Просвещение

7. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Просвещение.

8. Неменская Л.А. Изобразительное искусство. Просвещение.

9. Матвеев А.П. Физическая культура: 1-й класс. Просвещение

10. Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. В 4-х ч. Просвещение.

2 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 38 чел.

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. Просвещение.

2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях.

3. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. Просвещение.

4. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях

5. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. Просвещение.

6. Коротеева Е.И./ под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Просвещение.

7. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Просвещение.

8. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология. Просвещение.

9. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. Просвещение.



3 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 30 чел.

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. Просвещение.

2. Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях. Просвещение.

3. Алексеев А.А. и др. Английский язык. В 2-х частях. Просвещение.

4. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х частях. Просвещение.

5. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. Просвещение.

6. Горяева Н.А., / под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Просвещение.

7. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология. Просвещение.

8. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Просвещение.

9. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. Просвещение.

4 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 36 чел.

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. Просвещение

2. Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях. Просвещение

3. Алексеев А. А, и др. Английский язык. В 2-х частях. Просвещение

4. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х частях. Просвещение

5. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2-х частях. Просвещение

6. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Просвещение.

7. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Просвещение.

8. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология. Просвещение.

9. Лях В.И. Физичексая культура. 1-4 кл. Просвещение.

10. Амиров Р.Б., Воскресенский О.В., Горбачева Т.М. и др. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы мировых религиозных культур. Дрофа.

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
5 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 28 чел.

1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык. В 2-х частях. Просвещение.

2. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.Литература. В 2-х частях. Русское слово.

3. Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков А.С. и другие Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях 

Просвещение.

4. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. и др. История. Всеобщая история. История Древнего мира: 5-й класс, 

Просвещение.

5. Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е. и другие Английский язык. Просвещение.

6. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 класс. Полярная звезда. Просвещение.

7. Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк З.Г.,Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. Биология. Просвещение

8. Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Просвещение.



9. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Просвещение

10. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие Технология: 5-й класс. Просвещение.

11. Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. Просвещение.

13. Хренников Б.О.,Гололобов Н.В.,Льняная Л.И.,Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. Основы безопасности жизнедеятельности: 

5- й класс, Просвещение

14. Сахаров А.Н., Кочегаров К.А. Под ред. Сахарова А.Н. Основы духовно нравственной культуры народов России. Основы 

религиозных культур народов России. Русское слово

6 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 30 чел.

1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык. В 2-х частях. Просвещение.

2. Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. Русское слово.

3. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. Просвещение

4. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 класс. Полярная звезда. Просвещение

5. Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Математика. Просвещение.

6. Агибалова Е.В., Донской Г.М. История. Всеобщая история. История Средних веков: 6-й класс,Просвещение

7. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х частях. Просвещение.

8. Боголюбов Л.Н.,Рутковская Е.Л.,Иванова Л.Ф. и другие, Обществознание. 6 класс

9. Пасечник В.В. Биология. Дрофа.

10. Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. Просвещение.

11. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Технология. Просвещение

12. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура. 5 -  7 класс. 

Просвещение.

13 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка. Просвещение

14. Маслов А.Г., Марков В.В., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. Дрофа.

7 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 33 чел.

1. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык. Просвещение.

2. Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. Русское слово.

3. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. Просвещение.

4. Колягин Ю.М., Ткачёв М.В., Фёдорова Н.Е., и др. Алгебра. Просвещение.

5. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.7-9. Просвещение.

6. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин А.А. и др./под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х частях. Просвещение.

7. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание. Просвещение.

8. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География. 7 класс. Полярная звезда (5-9).

9. Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Дрофа

10. Перышкин А.В. Физика. Дрофа.



11. Питерских А.С., Гуров Г.Е. Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 7 кл. Просвещение.

12. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Просвещение.

13. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Технология. Просвещение.

14. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура. 5 -  7 класс. 

Просвещение.

15. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина /под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История нового времени. 

Просвещение.

16. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. Дрофа.

17. Босова Л.Л. под ред. Босова А.Ю. Информатика. БИНОМ.

8 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 20 чел.

1. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык. Просвещение.

2. Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. Русское слово.

3. Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. Английский язык. Русское слово

4. Колягин Ю.М., Ткачёв М.В., Фёдорова Н.Е., и др. Алгебра. Просвещение.

5. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.7-9. Просвещение

6. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин А.А. и др./под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х частях. Просвещение

7. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина /под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История нового времени. 1800-1900. 

Просвещение

8. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание. Просвещение

9. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География. 7 класс. Полярная звезда (5-9).

10. Перышкин А.В. Физика. Дрофа.

11. Колесов Д.В. Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Просвещение.

12. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Неорганическая химия. Просвещение.

13. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Просвещение.

14. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Технология. 8-9 класс. Просвещение

15. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. БИНОМ.

16. Лях В.И. Физическая культура. 8-9 класс. Просвещение

17. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др. ОБЖ. Дрофа

9 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 42 чел.

1. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др Русский язык. Просвещение.

2. Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А.Литература. в 2-х частях. Русское слово.

3. Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. Русское слово.

4. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 9 класс. Полярная звезда. Просвещение



5. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х частях. Просвещение.

6. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина /под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история. Просвещение.

7. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И. и др. Обществознание. Просвещение.

8. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. Дрофа.

9. Колягин Ю.М., Ткачёв М.В., Фёдорова Н.Е., и др. Алгебра. Просвещение.

10. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9. Просвещение.

11. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Бином

12. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. Просвещение.

13. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. Технология. 8-9 класс. Просвещение

14. Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./под ред. Пасечника В.В. Биология. Просвещение.

15. Лях В.И. Физическая культура. 8-9 класс. Просвещение.

16. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др. ОБЖ. Дрофа

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
10 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 9 чел.

1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (в 2 частях). 10-11 класс

2. Зинин С.А., Сахаров В.И. Литература (в 2 частях.), Русское слово

3. Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., С. Абби и др. Английский язык,Просвещение.

4. Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е.и другие Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала математического анализа

5. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 10-11 кл. (базовый и углублённый уровни). Просвещение.

6. Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под ред. Торкунова А.В. История. История России. В 3 ч.10 класс 

(Базовый и углублённый уровни). В трёх частях. Просвещение.

7. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 

Просвещение.

8. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. 10 класс (Базовый и углублённый уровни). Просвещение.

9. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый и углублённый уровни). Просвещение.

10. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс. Просвещение.

11. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. Пасечника В.В. Биология. Просвещение.

12. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Просвещение

13. Ким, Горский. Основы безопасности жизнедеятельности. Просвещение.

14. Лях В.И. Физическая культура. 10 класс. Просвещение

15. М.В.Половкова, А.В и др. Индивидуальный проект.10-11 классы: учебное пособие для общеобразовательных организаций, 

Просвещение



11 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 3 чел.

1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (в 2 частях). 10-11 класс

2. Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература. В 2-х частях. Русское слово.

3. Алексеев А.А., Смирнова Е.Ю., Б. Дерков-Диссельбек и другие. Английский язык. 11 класс Просвещение.

5. Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е.и другие Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала математического анализа

6. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 10-11 кл. (базовый и углублённый уровни). Просвещение

7. Журавлёва О.Н., Пашкова Т.Н. История России. 11 класс.В 2-х частях. Просвещение.

8. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю., и другие. Обществознание. 11 класс. (Базовый уровень). Просвещение.

10. Мякишев Г.Я.,Синяков А.З. Физика. 11 класс. Учебник. Углублённый уровень Просвещение.

11. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин В.В., под редакцией Лунина В.В. Химия. 11 класс. Учебник (базовый и 

углублённый уровни) Просвещение.

12. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и другие/ под редакцией Пасечника В.В. Биология. 11 класс. (Базовый уровень). 

Просвещение.

13. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс. (Базовый и углублённый уровни). Просвещение.

14 Липсиц И.В., Савицкая Е.В., Экономика (в 2 книгах)

15. Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. 10-11 класс. Просвещение.

16 Ким С.В., Горский В.А., Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) .Просвещение.



Приложение № 2

к приказу МАОУ СОШ №10 

от 27.07.2023 г. № 152/2-од

Список учебников и учебных пособий 

из Федерального перечня учебников для реализации 

адаптированных основных образовательных программ в МАОУ СОШ №10 

________________________на 2023-2024 учебный год________________________

№

п/п Наименование

1 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 0 чел.

1. Воронкова В.В., Коломыткина И.В. Букварь. Просвещение.

2. Аксёнова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. Букварь. Просвещение.

3. Комарова С.В. Устная речь. Просвещение.

4. Алышева Т.В. Математика в 2-х частях. Просвещение.

5. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А., и др. Мир природы и человека. Просвещение.

6. Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд. Просвещение.

7. Комарова С.В. Речевая практика. Просвещение.

8. Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс

9. Аксёнова А.К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Пропись. В 3-х ч.Просвещение.

10. Комарова С. В., Головкина Т. М., Саакян С. В. Речевая практика. Рабочая тетрадь. Просвещение.

11. Алышева Т. В., Эк В. В. Сравниваем, считаем. Рабочая тетрадь по математике для уч-ся подготовительного кл. В 2 ч. 

Просвещение.

12. Алышева Т. В. Математика. Рабочая тетрадь. В 2-х ч. Просвещение.

13. Матвеева Н. Б., Попова М. А. Мир природы и человека. Рабочая тетрадь. Просвещение.

2 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 3 чел.

1. Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Головкина Т.М. и др. Чтение. В 2-х частях. Просвещение.

2. Якубовская Э.В., Павлова Н.В. Русский язык. Просвещение.

3. Комарова С.В. Устная речь. Просвещение.

4. Алышева Т.В. Математика. В 2-х частях. Просвещение.

6. Комарова С.В. Речевая практика. Просвещение.

7. Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс



8. Комарова С. В., Головкина Т. М., Саакян С. В. Речевая практика. Рабочая тетрадь. Просвещение.

9. Алышева Т. В. Математика. Рабочая тетрадь. В 2 ч. Просвещение.

10. Якубовская Э. В. Читай, думай, пиши. Рабочая тетрадь по русскому языку. В 2-х ч. Просвещение.

11. Матвеева Н. Б., Попова М. А. Мир природы и человека. Рабочая тетрадь. Просвещение.

12. Кузнецова. Технология. Ручной труд. Просвещение.

3 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 0 чел.

1. Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. Русский язык в 2-х частях. Просвещение.

2. Ильина С.Ю., Богданова А.А. Чтение. В 2-х частях. Просвещение.

3. Комарова С.В. Устная речь. Просвещение.

4. Алышева Т. В. Математика в 2-х частях. Просвещение.

5. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А., и др. Мир природы и человека. Просвещение.

6. Комарова С.В. Речевая практика. Просвещение.

7. Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс

8. Аксёнова А.К., Галунчикова Н. Г., Якубовская Э. В. Читай, думай, пиши. Рабочая тетрадь по русскому языку. В 2-х ч. 

Просвещение.

9. Алышева Т. В., Эк В. В. Математика. Рабочая тетрадь. В 2-х ч. Просвещение.

10. Матвеева Н. Б., Попова М. А. Мир природы и человека. Рабочая тетрадь. Просвещение.

11. Л.А.Кузнецова. Технология. Ручной труд. Просвещение.

4 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 2 чел.

1. Комарова С.В. Речевая практика. Просвещение.

2. Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. Русский язык в 2-х частях. Просвещение.

3. Ильина С.Ю., Богданова А.А. Чтение. В 2-х частях. Просвещение.

4. Алышева Т. В., Яковлева И.М. Математика в 2-х частях. Просвещение.

5. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А., и др. Мир природы и человека. Просвещение.

6. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология. Ручной труд. Просвещение.

7. Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс

8. Аксёнова А.К., Галунчикова Н. Г., Якубовская Э. В. Читай, думай, пиши. Рабочая тетрадь по русскому языку. В 2-х ч. 

Просвещение.

9. Комарова С. В. Речевая практика. Рабочая тетрадь. 4 класс. Просвещение.

10. Перова М. Н., Яковлева И. М. Математика. Рабочая тетрадь. В 2 частях. Просвещение.

5 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 4 чел.

1. Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Просвещение

2. Малышева З. Ф. Чтение. Просвещение.

3. Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Просвещение



4. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. Просвещение

5. Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Просвещение

6. Лифанова Т. М., Дубровина О. А. Природоведение. Рабочая тетрадь. Просвещение.

7. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело. Просвещение

6 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 0 чел.

1. Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Просвещение

2. Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение. Просвещение.

3. Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика. Просвещение.

4. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Просвещение.

5. Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. Природоведение. Просвещение.

6. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело. Просвещение

7. Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Просвещение

8. Лифанова Т. М. География. Рабочая тетрадь. Просвещение.

9. Никишов А. И. Биология. Неживая природа. Рабочая тетрадь. Просвещение.

10. Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г., Коршунова Я. В. Русский язык. Рабочая тетрадь. Просвещение.

7 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 1 чел.

1. Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Просвещение

2. Аксенова А.К. Чтение. Просвещение

3. Алышева Т.В. Математика. Просвещение

4. Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. История Отечества. Просвещение.

5. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Просвещение

6. Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Просвещение

7. Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Просвещение

8. Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Просвещение

9. Лифанова Т. М. География. Рабочая тетрадь. Просвещение.

10. Клепинина З. А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы. Рабочая тетрадь. Просвещение.

8 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 4 чел.

1. Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Просвещение

2. Малышева З.Ф. Чтение. Просвещение

3. Эк В.В.Математика. Просвещение

4. Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. История Отечества. Просвещение.

5. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Просвещение

6. Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Просвещение



7. Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Просвещение

8. Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Просвещение

9. Лифанова Т. М. География. Рабочая тетрадь. Просвещение.

10. Никишов А. И. Биология. Животные. Рабочая тетрадь. Просвещение.

9 класс: кол-во учащихся на 2023-2024 учебный год 2 чел.

1. Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Просвещение

2. Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение. Просвещение

3. Перова М.Н. Математика. Просвещение

4. Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История Отечества. Просвещение.

5. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Просвещение

6. Соломина Е. Н., Шевырева Т. В. Биология. Человек. Просвещение.

7. Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Просвещение

8. Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Просвещение

9. Лифанова Т. М., География. Рабочая тетрадь. Просвещение.

10. Соломина Е. Н., Шевырева Т. В. Биология. Человек. Рабочая тетрадь. Просвещение.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-27T17:02:41+0500




